hutang yang outstanding saat itu dan tambahan modal kerja Perseroan, di samping akan digunakan
untuk mulai berinvestasi dengan dilakukannya pembayaran Transaksi sebesar Rp 22.000.000.000,-
sehingga dapat menjadi pemegang saham 99,5% di STMC, memperoleh Hak untuk Mendapatkan
Saham Baru dan selanjutnya melakukan penambahan modal di STMC.

E.	 RISIKO ATAU DAMPAK PMTHMETD KEPADA PEMEGANG SAHAM TERMASUK DILUSI
PMTHMETD sangat dibutuhkan oleh Perseroan dalam upaya untuk dapat mempertahankan
keberlangsungan usaha sebagai perusahaan terbuka dan mulai memperbaiki posisi keuangannya.
Namun demikian dengan adanya penambahan saham baru dalam rangka PMTHMETD dengan
nominal Rp 100,- (seratus Rupiah) dan harga penawaran yaitu Rp 100,- (seratus Rupiah), maka
pemegang saham Perseroan yang ada saat ini akan mengalami dilusi sebesar-besarnya sebanyak
94,95% (sembilan puluh empat koma sembilan puluh lima persen).
F.	 KETERANGAN TENTANG RINCIAN STRUKTUR MODAL SEBELUM DAN SESUDAH

PMTHMETD
Berikut adalah rincian struktur modal Perseroan sebelum dan sesudah PMTHMETD:

Sebelum PMTHMETD Sesudah PMTHMETD

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
Rp100 per Saham

(Rp)
Persentase

(%)
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
Rp100 per Saham

(Rp)
Persentase

(%)

Modal Dasar*) 79.717.070 7.971.707.000 5.000.000.000 500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
Polaris Liquid Investment Ltd. 54.204.940 5.420.494.000 68,00% 54.204.940 5.420.494.000 3,43%
Johnny Basuki  7.232.570  723.257.000 9,07%  7.232.570  723.257.000 0,46%
PT Mutiara Virgo  7.232.560 723.256.000 9,07%  7.232.560 723.256.000 0,46%
Masyarakat 11.047.000 1.104.700.000 13,86% 11.047.000 1.104.700.000 0,70%
Calon Pemodal - - - 1.500.000.000 150.000.000.000 94,95%
Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

79.717.070 7.971.707.000 100,00% 1.579.717.070 157.971.707.000 100%

Saham dalam Portepel - - 3.420.282.930 342.028.293.000
Keterangan: *) Modal dasar akan ditingkatkan pada RUPSLB Perseroan tanggal 11 Oktober 2017 menjadi Rp500 miliar.
G.   INFORMASI MENGENAI CALON PEMODAL
Informasi mengenai calon pemodal yang berencana mengambil bagian atas saham-saham baru
yang akan diterbitkan Perseroan sehubungan dengan rencana PMTHMETD adalah sebagai berikut:
Nama Pihak			   : 	 Atrium Asia Investment Management Pte. Ltd.
Alamat Domisili		  : 	 65 Chulia Street #37-06, OCBC Centre, Singapore 049513
Bidang Usaha			   : 	 Perusahaan fund manajemen
Bentuk Hukum Pihak	 : 	 Perusahaan terbatas yang didirikan di Singapura yang beroperasi sebagai

[…]

tanggal 27 September 2017 atas rencana perubahan pemegang saham STMC.
Setelah efektif menjadi pemegang saham di STMC, Perseroan berencana untuk melakukan
penambahan modal pada STMC sebesar Rp103.265.000.000,- (seratus tiga miliar dua ratus enam
puluh lima juta Rupiah). Selanjutnya, STMC akan menggunakan seluruh dana yang diperoleh
STMC dari penambahan modal untuk keperluan sebagai berikut: (i) sebesar Rp37.100.000.000,-
untuk pelunasan surat hutang konversi STMC kepada STM; (ii) sebesar Rp5.000.000.000,- untuk
pembayaran denda kepada STM yang timbul dari Surat Hutang Konversi sebagai akibat tidak dapat
dikonversikannya Surat Hutang Konversi menjadi saham Perseroan; (iii) sekitar Rp30.000.000.000,-
untuk pembayaran hutang bank; (iv) sekitar Rp31.165.000.000,- untuk modal kerja dan investasi.
Setelah penambahan modal oleh Perseroan pada STMC dan pelaksanaan Hak untuk Mendapatkan
Saham Baru, proforma struktur permodalan STMC menjadi sebagai berikut:

Sebelum Penambahan Modal oleh
Perseroan

Sesudah Penambahan Modal oleh Perseroan
dan Pelaksanaan Hak untuk Mendapatkan

Saham Baru

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
Rp1.000.000 per

Saham (Rp)
Persentase

(%) Jumlah Saham
Nilai Nominal

Rp1.000.000 per
Saham (Rp)

Persentase
(%)

Modal Dasar*) 20.000 20.000.000.000 200.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
Perseroan 19.900 19.900.000.000 99,5% 124.330 124.330.000.000 99,92%
PT Karunia Citra Persada Lestari 100 100.000.000 0,5% 100 100.000.000 0,08%
Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

20.000 20.000.000.000 100% 124.430 124.430.000.000 100%

Saham dalam Portepel - - 75.570 75.570.000.000
Keterangan: *) Modal dasar akan ditingkatkan pada RUPSLB STMC menjadi Rp200 miliar.
Keterangan Singkat tentang STMC
STMC merupakan suatu perseroan terbatas yang didirikan dan tunduk pada hukum Negara Republik
Indonesia berdasarkan Akta Pendirian STMC No. 55, tanggal 18 Februari 2015, dibuat di hadapan
Kumala Tjahjani Widodo, S.H., M.H., M.Kn, Notaris di Jakarta. Akta tersebut telah mendapatkan
pengesahan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia (“Menkumham”)
berdasarkan Surat Keputusan No. AHU-0012402.AH.01.01.TAHUN 2015, tanggal 18 Maret
2015, dan telah diumumkan di Tambahan No. 23303 pada Berita Negara Republik Indonesia